

PROPOSTA DE PREÇOS – ITAIPÓCA/CE



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA/CE
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE

Identificação do licitante:

- Razão Social:
- Inscrição CNPJ:
- Inscrição Estadual ou Municipal:
- Endereço Completo:
- No Telefone, e-mail:
- Banco, No Agência, No Conta Corrente:

Identificação do representante legal:

- Nome Completo:
- Inscrição CPF: • Nº Celular, e-mail:

PREZADOS SENHORES (AS):

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/PE, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPÓCA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAIPÓCA-CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	4.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 185,00	R\$ 888.000,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 345,00	R\$ 828.000,00
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M³ OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2.776MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	4.800	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 160,00	R\$ 768.000,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M³ OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
6	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M³ OU SUPERIOR INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	HORA	2.400	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 140,00	R\$ 336.000,00



	E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.					
7	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54KW, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	600	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 273,00	R\$ 163.800,00
8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	600	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 140,00	R\$ 84.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 3.775.800,00

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	9.600	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 2.592.000,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00M³, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 648.000,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13,50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1.200	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 300.000,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 260,00	R\$ 312.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO	HORA	1.200	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 324.000,00



	PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA					
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.400	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 270,00	R\$ 648.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 5.424.000,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.000	GROVE OU SIMILAR	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA 6X2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.400	VOLVO OU SIMILAR	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 790.000,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 195,00	R\$ 234.000,00
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 195,00	R\$ 234.000,00
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CATERPILLAR OU SIMILAR	R\$ 195,00	R\$ 234.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 702.000,00

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CHEVROLET OU SIMILAR	R\$ 310,00	R\$ 372.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200	CHEVROLET OU SIMILAR	R\$ 290,00	R\$ 348.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 720.000,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 11.411.800,00 (ONZE MILHÕES E QUATROCENTOS E ONZE MIL E OITOCENTOS REAIS)

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAÇÕES:

- ✓ O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- ✓ O PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
- ✓ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA QUE NÃO POSSUÍMOS, EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL N° 9854, DE 27.10.99, QUE ACRESCENTOU O INCISO V AO ART. 27 DA LEI FEDERAL N° 8666/93.

DECLARA QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESTABELECIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14.12.2006, EM ESPECIAL QUANTO AO SEU ART. 3°, ESTANDO APTA A USUFRUIR O TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NESSA LEI COMPLEMENTAR.

FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2023.